
 Rua Senador José Bernardo, 110, Centro 
Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 
gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

 
 
 
LICITAÇÃO Nº: PP 001/2023 
OBJETO: Registro de Preços para possível aquisição gradativa de cloro liquefeito. 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de 

Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório. 

 
Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 

10.520, de 17 de julho de 2002. 

 
HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): 
 

SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A 
** CPF/CNPJ: 12.884.672/0001-96 ** 

** VENCEU OS ITENS ** 
Item Descrição Unid Quant Preço Total 

1 

Cloro liquefeito, envazado em cilindros de 
aço de 50 e 68 kg. 
 
Em regime de comodato: 
- Clorador até 2 kg/hora; 
 
- Equipamento de Proteção Individual 
(referente ao manuseio do produto) 

KG 4000 43,20 172.800,00 

TOTAL DO FORNECEDOR - SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A 172.800,00 
 
Valor Total da Contratação R$ 172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais); 
 

Serra Negra do Norte/RN, 25 de janeiro de 2023. 
 
 
 

______________________________________ 
SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS 

Prefeito Municipal 


	LICITAÇÃO Nº: PP 001/2023
	ATO DE HOMOLOGAÇÃO
	Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório.
	Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
	HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s):
	SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS




